JUV. VI, 300 sqq.

OVA. — Pro coleis.

..... Vel tantus ad ore veniret
Aut aliis causis ita computresceret *ovum*,
Ne fieri posset quia crudelis medicos
Ova recidisset, medici reprobabilis usus.

OVID. *Pseud.*

PABULUM.—De quæstu meretricum; metaphora a rebus armentariis.

« Hic te opperiar : eadem illi insidias dabo , Quam mox horum ad stabulum junix recipiat se a pabulo. »

PLAUT. *Mil.* II, 111, 32 sq.

Vide STABULUM, JUNIX.

PÆDAGIUM. — Cubiculum puerorum.

« Puer in *pædagio* mixtus pluribus dormiebat. »

PLIN. *Epist.* VII, *ad Ruff.*

PÆDAGOGUS. — Παιδαγώγος. Delicotorum gregis custos.

Inter dignitates imperii præfulgebat hæc præfectura , Ganymedi emerito fere semper commissa , ut patet ex lapide sequenti a Casaubone relato :

TI. CLAVD. LIB. GRATIOSO. PÆDAGOGO. PVERVM.

CAFRETANORVM. AVG. N. SERV. FECIT.

Et altera inscriptione ex *Ferret. Mus. lapid.*

T. FLAV. AVG. LIB. GANIMEDI. PÆDAGOGO. PVERORVM.

CÆS. FECIT.

« Fuitque (Adrianus) in amore Trajani ; nec tamen ei per *pædagogos* puerorum quos Trajanus impensius diligebat , Gallo favente , defuit. »

SPARTIAN. *in Adrian.*

« Hic mibi corrumpt filium , scelerum caput , Hic dux , hic ille est *pædagogus* : hunc ego Cupio excruciare. »

PLAUT. *Pseudol.* I, v, 31 sqq.

PÆDAGOGIUM. — Pædiciatio.

« Super ingenuorum *pædagogia* et nupilarum concubinatus , vestali virginis Rubriæ vim intulit. »

SUETON. *in Neron.* 28.

PÆDICARE. — Proprie est puerum inire , quod patet ex etymo ; latiore vero sensu de quacumque constupratiōne postera , seu in exoletum , seu quidem in fœminaū.

Da mibi quod cupies frustra dare forsitan olim,
Quum tenet obcessas invida barba genas ,
Quodque Jovi dederat , qui raptus ab alite sacra
Miseet amatori pocula grata suo :
Quod virgo prima cupido dat nocte marito ,
Dum timet alterius vulnus inepta loci.
Simplicius multo est , da pædicare , latine
Dicere , quid faciam ? crassa Minerva mea est.

Priap. Carm. II, 3 sqq.

Nec minus usitata mulierum pædicatio apud antiquos.

« Novimus istam maritorum abstinentiam , qui , etiamsi primam virginibus timidis remisere noctem , vicinis tamen locis ludunt . »

SENEC. *Controv. II.*

Nec invitae nates præbebant uxores et amicæ , ut pueros arcerent.

Deprensum in pueru tetrieis me vocibus , uxor ,
Corripis , et culum te quoque habere refers.
Dixit idem qnoties lascivo Juno tonanti ?
Ille tamen grandi cum Ganymede jacet.
Incurvabat Hylam posito Tirynthins arcu ;
Tu Megaram credis non babuisse nates ?

Briseis multum quamvis aversa jaegeret ,
Æscidit propior levis amicus erat.
Parce tuis igitur dare mascula nomina rebus ,
Teque puta cunnos , uxor , habere duos.

MART. XI, XLIV, 1 sqq.

PÆDICARI. — Passive , pædicationem pati.

Extirpa , mihi crede , pilos de corpore toto ,
Teque pilare tuas testificare nates.

Quæ ratio est, inquis? scis multos dicere multa.

Fac pædiceri te, Charideme, putent.

MART. VI, LVI, 3 sqq.

PÆDATIA. — Nomen ab Horatio datum *Pedatio*, equiti romano, qui, absumpto patrimonio, sese ipse prostiterat; et bene, quum mulieris vicem gereret.

... atque in me venias mictum atque cacatum
Julius et fragilis *Pædatia*, surque Voranus.

HOR. Sat. I, VIII, 38 sq.

PÆDICO-ONIS. — Agens in postera venere.

Psoleon ille vocat, quod nos psoloenta vocamus;

Id quod nos colum, culeon ille vocat.

Zurpidus certe, nisi res non munda vocatur,

Et pædiconum mentula smaragdina est.

Priap. Carm. LXVIII, 5 sqq.

Dives eras quandam: sed tunc pædico fuisti,

Et tibi nulla din fœmina nota fuisti;

Nunc sectaris anus: o quantum cogit egestas!

Illa futurom te, Charideme, facit.

MART. XI, LXXXVIII, 1 sqq.

Insignissimos inter *pædicones* antiquitatis præcipue notantur: Jupiter in Ganymedem; Phœbus in Hyacinthum; Achilles in Patroclum, et etiam Briseim; Gracchus in Corneliam; Pompeius in Julianam; Brutus in Porciam; rex Bithyniae in Cæsarem, etc.

PÆDISCAE. — Ancillulæ et libertinæ quæstum facientes ultraque patientia. Vide Pitisc. *Lexic. ant.* Hinc:

PÆDISCIUM. — Παιδισκεῖον; pro lupanare.

PÆTUS-A. — Cujus oculi declinati et tremuli, ut sunt

hircoruni. Signum animi libidinosi. Inde *pæta* Venus pingebatur.

Si pæta est, Veneri similis; si flava, Minervæ.

OVID. Art. Am. 11, 659.

Notas habemus quinque corporis formas.

Phœbus comosus; Hercules laertiosus;

Trabitque Bacchus virginis tener formam;

Minerva glauco lumine est; Venus *pæta*.

Priap. Carm. XXXVI, 1 seqq.

PAGINA NOCTURNA. — Libri lascivi; quum post cœnam locus esset jocis libidinosis.

Non omnis nostri nocturna est pagina libri;

Invenies et quod mane, Sabine, legas.

MART. XI, xviii, 1 sq.

PALÆSTRA. — Ad veneras exercitationes conversum.

Præcipue de inclinatione patientis. Palæstrita enim in gymnasio vincebat maxime, si cedens, reducto pectore, adversarium reflecteret. *Clinopalis* dicebatur hæc exercitatio, hoc est, *inclinata palæstra*; unde Domitianus concubitum *clinopalem* vocabat. Vide CLINOPALIS.

Idem post opus et suas palæstras,

Lora quum similis jacet remiso, etc.

MART. X, lv, 4 sq.

PALLACA-Æ. — Pellex, concubina.

« Et inde quieti vacabat (Vespasianus), accubante aliqua *pallacorum*, quas in defunctæ locum Cœnidis plurimas constituerat. »

SUET. in Vespas. 21.

Mere græcum ταλλάξη. Vide Plin. lib. 35; Popinam de diff. verb., et Non. Marc.

PALLIOLUM. — Pallium breve et angustum, ad usum:

1º Libertarum, meretricum et ancillarum. Palla matronis peculiaris, ampla et sinuosa erat.

Ad talos stola demissa, et circumdata *palla*

Plurima, etc.

HOR. *Sat.* I, II, 99 sq.

Meretricum vero amiculum, *pallium* lineum, idem quo matronæ in adulterio deprehensæ inducebantur.
Vide ADULTER.

Hanc volo quæ facilis, quæ *palliolata* vagatur,

Hanc volo quæ puero jam dedit ante meo.

MART. IX, xxxii, 1 sq.

. Dorida nullo

Culiam *pallio*, etc.

JUV. III, 94 sq.

2º Mollium et delicatorum.

« Tum isti Graci *palliat*, capite operto qui ambulant, Qui incedunt suffarinati cum libris, cum sportulis, etc. »

IDEA, *Circul.* II, III, 9 sq.

« Pro lorica *malacum* capiam *pallium*; Ubi mihi pro equo lectus detur, scortum pro scuto accubet. »

PLAUT. *Bacchid.* I, 1, 38 sq.

3º Et ad usum virorum quum ad spurca irent, ne dignoscerentur.

« Flet quia non amplius tam apparatas coenas habebit; neque, nocte exiens clara omnibus, capite *pallio* involuto, omnia accedet scorta. »

LUCIAN. *Dialog. mort. de philosoph.*

« Quippini? quin si voles Operire capita, ne nos leno noverit, Qui illi malae rei tante suimus illices. »

PLAUT. *Panul.* III, IV, 33 sqq.

PALPARE. — Proprie est molli et blanda manu tangere

et contrectare. Hinc pro fœminam blanditiis ad rem
allicere : translatum ab equis.

« Observatole, quam blande mulieri palpabitur. »

PLAUT. *Amph.* I, iii, 9.

Gallice *enjôler une femme.*

PALPARE. — Sensu obsceno. Tractante manu ad venerem
titillare.

. . . . nam coitus jam longa oblivio : vel si
Coneris, jacet exiguis cum ramie nervus,
Et quamvis tota palpetur nocte, jacet.

JUV. X, 204 sqq.

PALPITARE. — In obscenis.

. . . alter enim, quantum in legione tribuni
Accipiunt, donat Calvinæ vel Catienæ.
Ut semel aliqua iterum super illam palparet, etc.

JUV. III, 132 sqq.

PALUMBI.

Inguina torquati tardant hebetantque palumbi;
Non edat hanc vulnerem qui cupit esse salax.
MART. XIII, LXIV, 1 sqq.

PALUMBUS, PALUMBES, PALUMBULUS. — Inter obscena.

« Nos tibi palumbem ad aream usque adduximus; Nunc te
illum melius capere, si captum esse vis. »

PLAUT. *Pœnul.* III, iii, 63 sq.

« Cave ne solus exedas tam bellum pollulum; sed nobis quoque
tuis palumbulis nonnumquam impertias. »

APUL. *Met.* VIII.

« Teneo te palumbulum meum, passerem. »

IDEM, *ibid.* X.

PALUS. — Pro pene.

. Deus inde ego, surum aviumque
Maxima formido; nam fures dextra coerct,
Obscenoque ruber porrectus ab inguine palus.

HOR. *Sat.* I, viii, 3 sqq.

PANDARE LATERA. — *Pandare* aut *pandari* dicebatur de ligno incurvato; per similitudinem, de lateribus coitum nimo exhaustis.

Cur non tam latera exsoluta pandas?
Ne tu quid facias ineptiarum?

CATULL. VI, 13 sq.

PANDEMUS. — Mere græcum; Venus plebeia. Romæ sacellum ejus in foro veteri, quo^{rum} populus confluebat universus. Vide VENUS POPULARIS.

PANIS MICA. — Inter fucos mulierum et delicatorum.

“Quin et faciem quotidie rasitare, ac *pane madido* linire consuetum; ilque instituisse a prima lanugine, ne barbatus umquam esset.”

SUET. in *Othon.* 12.

PANES IN SIMILITUDINEM PUDENDORUM. — Vide PHALLUS, SILIGO, PRIAPUS.

PANNUCEUS, PANNOSUS. — Victus, flaccidus, rugatus.
 A panno irito.

Traditur et digitis *pannacea* mentula lassis,
 Nec levat extinctum sollicitata caput.

MART. XI, XLVII, 3 sq.

Aut tibi *pannosæ* pendent a pectora mammæ;
 Aut sulcos uteri prodere nuda times.

IDEM, III, LXXII, 3 sq.

PANNYCHIS. — Fictum nomen apud Petronium virginiculæ illius Gitoni nuptæ, appellatione generica cuilibet apta mere trici: nam *pannychia* idem sunt ac *pervigilia*. Vide Arnob. *adv. Gent.* V. Quotidie enim pernoctans singitur ad peragendas voluptates. Vide PERVIGILIUM.

PANTEX. — Imus venter; in fœdissimis, et contumeliose;
ile vetulis et pannuceis.

Bidens amica, Romuli senis memor,
Parator, inter atra cujus inguina
Latet jacente pantice abditus species.

Priap. Carm. LXXXIV, 26 sqq.

Ne valeam, si non multo sapil altius illud,
Quod cum panticibus laxis, et cum pede grandi,
Et rubro palmone vetus, nasisque timendum,
Omnia crudelis lanitus per compita portat.

MART. VI, LXIV, 18 sqq.

PAPHIA. — Cognomen Veneris notissimum; a *Papho*,
Cypri civitate, mollitie et voluptate celeberrima. Hic
ex ritu pueræ dotem quæsiture se prostituebant,
non sacello, aut pervigiliis, sed littore, in memoriam
Veneris ortæ ex spuma maris. Vide *Strab. lib. XIV*, et
Plin. lib. V, cap. XXXI.

Nulla sacris ejus sanguinis hostia. Nefas enim vide-
batur, eam cæsis animantibus venerari, per quam vita
concedebatur.

* Hostiae, ut quisque vovit; sed mares diliguntur. Certissima
fides haedorum fibris. *Sanguinem aræ offendere petitum*; pre-
cibus et igne puro altaria adolentur; nec ullis imbris, quam-
quam in aperto, madescunt. »

TACIT. Histor. lib. II, cap. 3.

Thure tantum colebatur et floribus.

Ipsa Paphum sublimis abit, sedesque revisit
Laeta suas, ubi templum illi, centumque *Sabæos*
Thure calent aræ, sertisque recentibus balant.

VIRGIL. Æneid. I, 416 sqq.